
令和４年３月２５日 

 新入学児童保護者 様 

                                 日野小学校長 酒井 昌代 

 

令和４年度 入学式のお知らせ（変更） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、入学説明会で入学式の案内をさせていただきましたが、新型コロナウイルス感染症対策の岐阜

県のまん延防止等重点措置の解除に伴い、岐阜市教育委員会より『令和４年度の入学式に関わる対応に

ついて』新たな方針の連絡がありました。これを受け、日野小学校の入学式について、下記のとおり変

更させていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

小学校入学がいよいよ近づきました。引き続き、お子様の健康安全につきましては、十分ご配慮くだ

さい。お子様がお元気にご入学されますことを、職員一同、願っております。 

 

記 

 

１ 日 時 ： 令和４年４月７日（木） １３時３０分～１４時００分（３０分以内に終了） 

              ※受付 １２時４５分～ 

２ 場 所 ： 日野小学校 体育館 

３ 持ち物 ： 入学通知書（市役所からのはがき）・健康チェックカード・スポーツ振興センター同意書 

上靴・学用品を持ち帰るための「ランドセル」または「大きめの袋」 

４ その他 ※連絡事項 追加分 

◎新型コロナウイルス感染症の流行状況から、保護者の方の参加について、『１名まで』から『２名まで』 

と変更させていただきます。 

・ 受付は南舎東玄関です。来校前にお子さん、保護者の方（２名分）ともに検温と健康チェックを済ま

せてカードに記入し、必ずマスクを着用してお越しください。※保護者の方のもう１名分につきまし

ては、当日分のみ、カード下段の空白欄にご記入ください。 

・ 新入学児童及び保護者の方の発熱・のどの痛み・頭痛等の症状がある等、体調に不安がある場合は、

式への参加を見合わせてください。その場合、必ず学校までご連絡ください。 

・ 新入生及びその同居家族がＰＣＲ検査を受検し、その検査結果によっては、入学式に参加できない場

合もあります。その場合も、必ず学校までご連絡ください。 

・ 受付後、教室にて算数セット・学用品等をロッカーに入れ、机の中に引き出しを入れてください。保

護者の方はすべての荷物を持って体育館へ入場していただきます。（教室には戻りません。） 

◎入学記念の集合写真撮影は行う予定です。※短時間での撮影にご協力ください。ご心配な場合、撮影

に参加されないことも可能です。 

 
確実な感染症対策にご協力をお願いします。    日野小学校 ０５８－２４６－４８８８ 


